МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ТВЕРСКОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

29.04.2010 №202/2010

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Тверское  в городе Москве за 2009 год.

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве, разделом VIII Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе Москве, с учетом результатов внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2009 год, муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2009 год в следующих объемах:    доходы бюджета – 42 015,7 тыс. руб., расходы бюджета – 46 339,3 тыс. руб., дефицит бюджета – 4 323,7 тыс. руб. и  со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. доходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного  управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. расходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. расходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.5. источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по кодам классификации источников дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.6. источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Каретный ряд».

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Тверское в городе Москве                                                                                      В.Н. Соколов

                                                                                                                                Приложение № 1

                                   к решению муниципального Собрания

                                                                                        внутригородского муниципального

                                                                                             образования Тверское в городе Москве

                                                                                              от «29» апреля 2010 года  №202/2010

 Доходы бюджета внутригородского муниципального образования  Тверское в городе Москве за 2009 год по кодам классификации

доходов бюджетов
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс. руб.)

	182
	10102021010000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	16469,6

	182
	10102022010000110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	21,2

	900
	11690030030000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджет внутригородского муниципального образования
	7,4

	900
	20203024030000 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы
	25517,5

	ИТОГО
	42015,7

     Приложение № 2

                                                                                             к решению муниципального Собрания

                                                                                       внутригородского муниципального

                                                                                            образования Тверское в городе Москве

                                                                                      от «29» апреля 2010 года  № 202/2010

Доходы бюджета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве за 2009 год

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателе
	Сумма

(тыс. руб.)

	182
	10102021011000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	16465,3

	182
	10102021012000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу
	3,4

	182
	10102021013000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	2,3

	182
	10102021014000 110
	Прочие поступления
	-1,4

	182
	10102022011000110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	19,5

	182
	10102022012000110
	Пени и проценты по соответствующему платежу
	1,7

	900
	11690030030000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджет внутригородского муниципального образования
	7,4

	900
	20203024030001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1320,4

	900
	20203024030002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2536,7

	900
	20203024030003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	4038,8

	900
	20203024030004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	12470,7

	900
	20203024030005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки и попечительства
	5150,9

	ИТОГО
	   42015,7

Приложение № 3

                                                                                             к решению муниципального Собрания

                                                                                       внутригородского муниципального

                                                                                         образования Тверское в городе Москве

                                                                                             от «29» апреля 2010 года №202/2010

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2009 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование
	 Код

Ведомства
	Раздел подраздел
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы

	01

	20456,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	0102

	1172,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	0102
	002 00 00

	1172,6

	Глава муниципального образования

	0102
	002 07 00
	501
	1172,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	45,9

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	0103
	002 01 00

	45,9

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	0103
	002 01 02
	501
	45,9

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104

	19029,8

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)

	0104
	002 02 00

	19029,8

	Руководитель муниципалитета

	0104
	002 02 10
	501
	1209,8

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	0104
	002 02 20
	501
	8801,6

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих  – работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0104
	002 02 30
	501
	1320,4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации  досуговой, социально-воспитательной и спортивной работы с населением по месту жительства

	0104
	002 02 40
	501
	2536,7

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих передаваемые полномочия по опеке и попечительству

	0104
	002 02 50
	501
	5161,3

	Резервные фонды

	0112

	0

	Резервные фонды

	0112
	070 00 00

	0

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	0112
	070 00 00
	002
	0

	Другие общегосударственные вопросы

	0114

	208,2

	Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства

	0114
	092 00 00
	013
	208,2

	Национальная экономика

	04

	180,0

	Связь и информатика

	0410

	180,0

	Информатика

	0410
	330 02 00
	022
	180,0

	Образование

	07

	12505,0

	Молодежная политика

	0707

	12505,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00

	12505,0

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	0707
	431 50 01
	501
	8518,0

	Содержание муниципальных учреждений, выполняющих функции по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства

	0707
	431 50 01
	502
	3952,7

	Страхование  помещений, занимаемых досуговыми клубами

	0707
	431 50 02
	501
	34,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	5496,5

	Телевидение и радиовещание

	0803

	360,0

	Телевидение и радиовещание

	0803
	450 00 00
	013
	360,0

	Периодическая печать и издательства

	0804

	1 936,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	0804
	450 00 00
	013
	1 936,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

	0806

	3200,5

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

	0806
	450 00 00
	013
	3200,5

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт

	09

	4038,8

	Физическая культура и спорт

	0908

	4038,8

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	0908
	512 00 00

	4038,8

	Эксплуатационные расходы на содержание спортивных площадок

	0908
	512 50 10
	501
	649,9

	Расходы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	0908
	512 50 20
	501
	3388,9

	Межбюджетные трансферты

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных         образований (межбюджетные субсидии)

Иные  безвозмездные   и   безвозвратные

 перечисления

Перечисления другим бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации

ИТОГО РАСХОДОВ

	11

1102

1102

1102
	528 00 00

528 00 00
	251
	3662,5

3662,5

3662,5

3662,5

46339,3

 Приложение № 4

                                                                                              к решению муниципального Собрания

                                                                                      внутригородского муниципального

                                                                                            образования Тверское в городе Москве

                                                                                            от «29» апреля 2010 года  №202/2010

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2009 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета

	Коды БК
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	раздел
	подраздел

	01

	Общегосударственные вопросы
	20456,5

	в том числе:

	01
	02
	- функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1172,6

	01
	03
	- функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	45,9

	01
	04
	- функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	19029,8

	01
	12
	- резервные фонды
	0

	01
	14
	- другие общегосударственные вопросы
	208,2

	04

	Национальная экономика
	180,0

	в том числе:

	04
	10
	- связь и информатика
	180,0

	07

	Образование
	12505,0

	в том числе:

	07
	07
	- молодежная политика
	12505,0

	08

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	5496,5

	в том числе:

	08
	03
	- телевидение и радиовещание
	360,0

	08
	04
	- периодическая печать и издательства
	1936,0

	08
	06
	- другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	 3200,5

	09

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	4038,8

	в том числе:

	09
	08
	- спорт и физическая культура
	4038,8

	11

11
	02
	Межбюджетные трансферты

в том числе:

Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

ИТОГО РАСХОДОВ:
	3662,5

3662,5

46339,3

Приложение № 5

                                                                                            к решению муниципального Собрания
                                                                                       внутригородского муниципального
                                                                                          образования Тверское в городе Москве
                                                                                         от «29» апреля 2010 года  № 202/2010

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2009 год по кодам классификации источников дефицитов бюджетов

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование
	Утвержденная сумма

(тыс. руб.)
	Исполненная сумма

(тыс. руб.)

	00001050000000000000
	 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по учету средств бюджета

	3 662,5
	4 323,7

Приложение № 6

                                                                                              к решению муниципального Собрания

                                                                                         внутригородского муниципального

                                                                                             образования Тверское в городе Москве

                                                                                            от «29» апреля 2010 года    №202/2010

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве за 2009 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

	Наименование
	Утвержденная сумма

(тыс. руб.)
	Исполненная сумма

(тыс. руб.)

	00001050000000000000
	 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по учету средств бюджета

	3 662,5
	4 323,7

	00001050201030000510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы или Санкт- Петербурга

	- 47 984,9
	- 42 531,4

	00001050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов  федерального значения                                 Москвы или Санкт-Петербурга

феде

 федерального значения Москвы или Санкт Петербурга
	51 647,4
	46 855,1